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Ansøgningsprocedure og kriterier for ansøgninger til puljen  
”Udviklingsprojekter i mindre byer og landdistrikter 2023” 
 
Vedtaget af Landdistriktsudvalget den 23. februar 2023  

 

Alle byer, bortset fra Viborg og Bjerringbro, har mulighed for at søge om finansiering af initiativer 
fra denne pulje. Ansøgninger skal indsendes af en borgerforening eller anden forening, der 
repræsenterer hele det pågældende lokalområde.  

Der kan søges om finansiering indenfor tre indsatsområder:  

1. Forskønnelse eller udviklingsprojekter.  

2. Hastighedsdæmpende foranstaltninger på gennemgående veje. 

3. Rådgiverhonorar i forbindelse med et større projekt. 

 

Forskønnelse eller udviklingsprojekter. 

Der kan søges om nye projekter og/eller udvidelse af tidligere projekter, hvortil der er meddelt 
støtte fra tidligere års puljer. 

Der kan endvidere søges om projekter, der relaterer til en politisk godkendt lokal udviklingsplan 
eller områdefornyelse. 

Ansøgningen skal indeholde:  

 Beskrivelse af projektet 
 Beskrivelse af, hvordan projektet kan understøtte ”det gode liv” i byen eller lokalområdet 
 Skitse og kortbilag, der viser projektets elementer og beliggenhed 
 Evt. tilknyttet rådgiver 
 Budget med priser inkl. moms 
 Finansieringsplan 
 Tidsplan 
 Kontaktperson 
 Oplysning om foreningens CVR-nr.  
 Ansøgt projektsum: min. 40.000 kr. inkl. moms.  

 

Hastighedsdæmpende foranstaltninger på gennemgående veje 

Der kan søges om etablering af foranstaltninger, der kan reducere hastigheden på gennemgåede 
veje.  

Der kan endvidere søges om projekter, der relaterer til en politisk godkendt lokal udviklingsplan 
eller områdefornyelse. 

Ansøgningen skal indeholde:  
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 Begrundelse for ansøgningen/beskrivelse af problemstillingen 
 Skitse og kortbilag der viser, hvor udfordringerne opleves 
 Kontaktperson.  

På baggrund af trafikmålinger, vurderer Viborg Kommune, hvilke projekter der skal arbejdes videre 
med. Imødekommes ansøgningen, gennemføres projektet af Viborg Kommune.  

 

 

 

Rådgiverhonorar i forbindelse med et større projekt. 

Hvis lokalområdet ønsker et større projekt, er det muligt at søge støtte til rådgiverhonorar til 
skitsering af projektet. Denne rådgivning vil i en række tilfælde kunne give mange initiativer et 
kvalitetsløft.  

Ansøgningsprocedure 

 Kontakt til Kommunen for et sparringsmøde om projektet 
 Kommunen gennemgår projektets realiserbarhed 
 Ansøgning om finansiering af udgift til rådgiver/konsulent fremsendes 
 Ansøgningen skal indeholde en begrundet beskrivelse og tilbud 

.  

Hvis det bliver nødvendigt at foretage en prioritering af de indkomne ansøgninger, vil projekterne 
blive prioriteret i forhold til følgende: 

 Relaterer projektet sig til en lokal udviklingsplan eller områdefornyelse 
 Understøttes projektet af en lokal udviklingsplan eller områdefornyelse 
 Indgår der frivilligt arbejde i projektet 
 Er der også egen finansiering i projektet 
 Foreligger der også ekstern finansiering i projektet (f.eks. fonde eller lignende) 

 

Yderligere oplysninger, som relaterer sig til alle ansøgninger. 

Foreningen skal være villig til at påtage sig ejerskab af projektet og sikre dets gennemførelse samt 
den fremadrettede drift og vedligeholdelse. I visse tilfælde kan Viborg Kommune påtage sig 
gennemførelse af projektet.  

Hvis et lokalområde ansøger om et lege- eller aktivitetsområde, skal foreningen være indstillet på 
særlige krav til drift og tilsyn samt de lovpligtige forsikringer. 

Ansøgningsfrist: 1. juni 2023  

Ansøgning skal sendes via ansøgningsformular på puljens hjemmeside på viborg.dk  
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Spørgsmål til kan rettes til:  

Xxxxxxx Xxxxxxxxxxx, Strategi og Udvikling, tlf. 8787 xxxx, mail xxxx@viborg.dk 

 

Puljens midler fordeles efter begrundet ansøgning og politisk behandling. 


